
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

DLE USTANOVENÍ § 1746 ODST. 2 ZÁKONA Č. 89/2012 SB.; OBČANSKÝ ZÁKONÍK, 
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „OBČANSKÝ ZÁKONÍK")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540

zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 

(dále jako „Objednatel") 

a

COMENIUS, pan-evropská společnost pro kulturu, vzdělávání 
a vědecko-technickou spolupráci z.s.

se sídlem náměstí Kinských 741/6, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 005 70 125 

DIČ: CZ00570125
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 82 

zastoupený Ing. Karlem Muzikářem, CSc., prezidentem výboru 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 17638051/0100

(dále jako „Comenius")

(Objednatel a Comenius dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva"):

čl. I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Comenia zajistit prezentaci Objednatele a další služby a 
činnosti související s diskusním setkáním na téma zemědělství a lesnictví označovaném jako 
Kulatý stůl Comenia, které pořádá Comenius v TOP HOTEL PRAHA & CONGRESS CENTRE, 
Blažimská 1781/4,149 00 Praha 4, dne 22. září 2021 od 19.00 hod. (dále jen „Akce").

1.2 Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele poskytnout Comeniu potřebnou 
součinnost k řádnému plnění povinností vyplývajících z této smlouvy a zaplatit Comeniu 
za poskytnutá plnění odměnu vyplývající z této smlouvy.

1



ČI. II.
SPECIFIKACE PREZENTACE OBJEDNATELE

2.1 Smluvní strany se dohodly, že prezentací Objednatele a zajištěním služeb a činností,
které se zavazuje zajistit Comenius, se dle této smlouvy rozumí:
a) právo Objednatele užívat pro svoji prezentaci bez jakéhokoli omezení (včetně 

časového) titul „GRAND Partner Akce",
b) prezentace Objednatele při všech vhodných příležitostech jako „GRAND Partnera 

Akce", a to zejména při zahájení, v průběhu a ukončení Akce,
c) zajištění jednoho místa pro Objednatele u stolu hlavního mluvčího po pravici 

hlavního mluvčího po celou dobu trvání Akce,
d) zajištění prostoru pro úvodní řeč představitele Objednatele při zahájení Akce,
e) možnost Objednatele nominovat až tři spolupracovníky, zákazníky, partnery k účasti 

na Kulatém stolu Comenia s cílem prezentace Objednatele a vytváření příznivých PR 
v průběhu Akce,

f) umístění loga Objednatele na bannerech partnerů, 4 bannery budou vystaveny 
uprostřed „ženeva" stolu v místě Akce, velikost banneru: 3 x 0,75m

g) umístění loga Objednatele v prezentaci vysílané po celou dobu trvání Akce na 
čtyřech plazmových obrazovkách v prostoru uprostřed jednacího obdélníkového 
stolu,

h) zajištění distribuce propagačních materiálů Objednatele mezi účastníky Akce s tím, 
že materiály dodá Objednatel,

i) zajištění ostatních služeb nezbytných pro řádnou prezentaci Objednatele v rámci 
Akce.

čl. III.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, PROHLÁŠENÍ

3.1 Objednatel se zavazuje předávat Comeniu řádně a včas dle jeho požadavků podklady pro 
plnění předmětu smlouvy specifikovaného shora v této smlouvě, jež se v průběhu trvání 
této smlouvy ukážou pro řádné a včasné provádění činností ze strany Comenia jako 
nezbytné.

3.2 Comenius prohlašuje, že disponuje dostatečnými odborným, technickým i personálním 
zázemím nutným pro řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy.

3.3 Comenius dodá Objednateli v elektronické podobě fotodokumentaci dokládající 
provedené plnění ve smyslu této smlouvy, a to nejpozději do šesti (6) dnů ode dne 
konání akce na emailovou adresu:

čl. IV.
CENA PLNĚNÍ

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel Comeniu zaplatí za veškerá řádně poskytnutá 
plnění podle této smlouvy odměnu ve výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých), k níž bude připočtena DPH podle platných předpisů. Objednatel se zavazuje 
zaplatit odměnu Comeniu tak, že Comenius vystaví fakturu (daňový doklad) na částku ve 
výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) navýšenou o příslušnou výši DPH se 
splatností 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Comenius však není oprávněn 
vystavit fakturu dříve, dokud nedodá Objednateli fotodokumentaci Akce podle čl. III. 
odst. 3.3 této smlouvy, resp. dokud nedoloží Objednateli poskytnutí veškerých 
zdanitelných plnění dle čl. II. této smlouvy. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti

2



daňového dokladu dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude splňovat náležitosti 
dle tohoto článku smlouvy, je Objednatel oprávněn vrátit fakturu Comeniu zpět k opravě 
či doplnění, lhůta splatnosti počíná běžet teprve dnem doručení bezvadné faktury 
Objednateli. V případě rozporu v údajích o splatnosti uvedených na faktuře a této 
smlouvě, má přednost znění smlouvy, ustanovení předešlé věty se nepoužije.

4.2 Objednatel je povinen poukázat platbu dle odst. 4.1 tohoto článku smlouvy na účet 
Comenia vyznačený na vystavené faktuře (daňovém dokladu).

4.3 V případě, že Comenius neposkytne řádně a včas plnění dle čl. II. této smlouvy nebo 
poruší jakoukoli svou povinnost uvedenou v čl. II. této smlouvy, zavazuje se zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé takové jednotlivé porušení. 
V případě prodlení Objednatele s úhradou plnění má Comenius právo účtovat 
Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení a 
Objednatel se zavazuje takto vyúčtovaný úrok z prodlení Comeniu uhradit.

čl. V.
CRIMINAL COMPLINACE DOLOŽKA

5.1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

5.2 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému 
jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli 
ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců 
podle platných a účinných právních předpisů.

5.3 Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a 
odhalování takového jednání.

čl. VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
6.2 Od této smlouvy je možné odstoupit z těchto důvodů:

kterákoli ze smluvních stran poruší kterýkoliv svůj závazek z této smlouvy a toto 
porušení neodstraní ani po písemném vyzvání druhé smluvní strany do tří (3) 
kalendářních dnů od převzetí výzvy k nápravě, 
kterákoli ze smluvních stran vstoupí do likvidace.

Odstoupení od smlouvy musí být písemné a je účinné doručením druhé smluvní straně. 
Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodu porušení ustanovení této smlouvy jednou 
smluvní stranou, má druhá smluvní strana, která byla tímto jednáním poškozena, nárok 
na náhradu škody včetně nároku na náhradu vynaložených nákladů.

3

http://www.lesycr.cz


6.3 Tuto smlouvu mohou smluvní strany ukončit vzájemnou dohodou. Dohoda musí být 
učiněna písemně a musí být podepsána zástupci obou smluvních stran. V dohodě musí 
být stanoveno jakým způsobem budou vypořádány vzájemné závazky.

6.4 Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit třetí straně závazky, anebo práva 
vyplývající jí z této smlouvy, mohou si však za účelem splnění svých závazků třetí stranu 
sjednat, přičemž za toto plnění nesou zodpovědnost tak, jako by jej vykonávaly samy.

6.5 Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a tak nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem.

6.6 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

6.7 Smluvní strany podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním celého znění této 
smlouvy, včetně jejích případných změn a dodatků, dle odst. 6.5 tohoto článku smlouvy.

6.8 Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

V Hradci Králové dne: 0 9 ~0Í1~ 2021

Za Objedn Za Comenius

Ing. Karéí Muzikář, CSc. 
prezident výboru
COMENIUS, pan-evropská společnost pro 
kulturu, vzdělávání a vědecko-technickou 
spolupráci z.s.

4




